
муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Очкуровская средняя школа» 

Николаевского муниципального района Волгоградской области 

(МОУ «Очкуровская СШ») 

 

ПРИКАЗ 

17.09.2021                                                                                                         №  24 

«Об утверждении Положения о  

психолого-педагогическом 

консилиуме в МОУ «Очкуровская СШ»» 

 

С целью исполнения Распоряжения Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 9 сентября 2019 г. N Р-93 «Об утверждении примерного 

положения о психолого-педагогическом консилиуме образовательной 

организации», во исполнение пункта 12 плана мероприятий по созданию 

специальных условий получения общего и дополнительного образования 

обучающихся с инвалидностью и обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить «Положение о психолого-педагогическом консилиуме МОУ 

«Очкуровская СШ»» (далее - Положение). 

2. Утвердить состав психолого-педагогического консилиума (далее — 

Ппк): 

      Председатель ППк: Ананьева Анастасия Анатольевна, учитель химии, 

биологии, истории и обществознания, ответственный за организацию и 

контроль по воспитательной работе; 

         Заместитель председателя ППк: Бондаренко Юлия Викторовна, учитель 

математики, ответственный за организацию и контроль по учебной работе; 

          Члены ППк: 

- Дюсенбаева Анара Рахметулловна, педагог-психолог; 

- Харченко Людмила Владимировна, учитель технологии, музыки и ИЗО; 

- Сергеечева Светлана Александровна, учитель информатики, секретарь 

комиссии. 

3. Членам ППк в своей деятельности руководствоваться утвержденным 

Положением. 

4. Председателю ППк ознакомить педагогов, родителей (законных 

представителей), обучающихся с настоящим Положением. 

5. Сергеечевой Светлане Александровне, учителю информатики, 

ответственному за ведение официального сайта в сети Интернет разместить 

Положение на сайте в разделе «Документация». 



6. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор ________________ Горленко Н.А. 

 

С приказом ознакомлены: 

Ананьева А.А. _______________ ___________ 

                                                       (подпись)                  (дата) 

Бондаренко Ю.В. _______________ ___________ 

                                                       (подпись)                  (дата) 

Сергеечева С.А. _______________ ___________ 

                                                       (подпись)                  (дата) 

Дюсенбаева А.Р. _______________ ___________ 

                                                       (подпись)                  (дата) 

Харченко Л.В. _______________ ___________ 

                                                       (подпись)                  (дата) 

 




